
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.10.2024                                                                                                                            № 2227 

 

 

О принятии решения о проведении капитального ремонта общего имущества 

в многоквартирных домах в соответствии с региональной программой 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

утвержденной постановлением Правительства Ивановской области  

от 30.04.2014 № 164-п «Об утверждении региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Ивановской области», на 2025 год  

в отношении многоквартирных домов, собственники помещений  

в которых в установленный срок не приняли решение  

о проведении капитального ремонта общего  

имущества 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

постановлением  Правительства Ивановской области от 30.04.2014 № 164-п 

«Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Ивановской области», на 2025 год в отношении многоквартирных домов, 

собственники помещений в которых в установленный срок не приняли 

решение о проведении капитального ремонта общего имущества, 

руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова, Администрация города 

Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в соответствии с региональной 

программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, утвержденной постановлением Правительства Ивановской области от 

30.04.2014 № 164-п «Об утверждении региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Ивановской области», на 2025 год в отношении 

многоквартирных домов, собственники помещений в которых в 

установленный срок не приняли решение о проведении капитального 

ремонта общего имущества.  

2. Утвердить прилагаемый адресный перечень многоквартирных домов, 

расположенных на территории муниципального образования городской 



 

2 

округ Иваново, подлежащих капитальному ремонту, собственники 

помещений в которых в установленный законом срок не приняли решение о 

проведении капитального ремонта общего имущества в 2025 году. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением  

Администрации города Иванова  

от 31.10.2024 № 2227 

 

 

Адресный перечень многоквартирных домов, расположенных на территории 

муниципального образования городской округ Иваново, подлежащих 

капитальному ремонту, собственники помещений в которых  

в установленный законом срок не приняли решение  

о проведении капитального ремонта общего  

имущества в 2025 году 

 

Наименование 

муниципального 

образования 

Наименование 

населенного 

пункта 

Адрес 

многоквартирного 

дома, улица 

Номер 

дома 

Вид работ 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Диановых 3 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Парижской 

Коммуны 

16-А капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица 

Коммунальная 

1 капитальный 

ремонт 

подвальных 

помещений 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица  

Якова Гарелина 

30 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Зверева 7/2 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица  

Поэта Майорова 

21 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица 

Революционная 

22 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Лежневская 155 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица 

Кавалерийская 

14 капитальный 

ремонт фасада 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново Кохомское шоссе 21 капитальный 

ремонт фасада 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Генерала 

Горбатова 

11 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Базисная 25 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица 

Коммунальная 

5 капитальный 

ремонт крыши 



 

4 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица 

Ташкентская 

40 капитальный 

ремонт 

инженерных 

сетей 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Собинова 50 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица  

8-я Минеевская 

67-А капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Герцена 8 капитальный 

ремонт фасада 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Генерала 

Хлебникова 

34 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново микрорайон 30-й 18 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново Кохомское шоссе 21 капитальный 

ремонт фасада 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново микрорайон 30-й 27 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Герцена 17 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица  

4-я Сосневская 

47 капитальный 

ремонт 

инженерных 

сетей 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Садовая 75 капитальный 

ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново переулок  

4-й Спартака 

3 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Полка 

«Нормандия-

Неман» 

91 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица 

Ташкентская 

14 капитальный 

ремонт 

инженерных 

сетей 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица  

5-я Первомайская 

4 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Победы 51 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново проспект 

Строителей 

50-А капитальный 

ремонт 

лифтового 



 

5 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново переулок  

1-й Рабфаковский 

3 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново проспект 

Текстильщиков 

8 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица  

Лебедева-Кумача 

14 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Голубева 9 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново 10-й Проезд 2 капитальный 

ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново проспект 

Текстильщиков 

7 капитальный 

ремонт 

инженерных 

сетей 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Лазарева 8 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Генерала 

Хлебникова 

58 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Диановых 17 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново 19-я Линия 1А капитальный 

ремонт 

инженерных 

сетей 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново проспект 

Текстильщиков 

48 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново микрорайон 30-й 2 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново микрорайон 30-й 55 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Диановых 15 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица  

3-я Полетная 

5 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново микрорайон 30-й 19 капитальный 

ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Минская 7 капитальный 

ремонт крыши 



 

6 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново проспект 

Строителей 

110 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица  

1-я Балинская 

56 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Балахнина 46 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица  

2-я Ефимовская 

2 капитальный 

ремонт 

инженерных 

сетей 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица  

1-я Балинская 

58 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Тимирязева 16 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Карьерная 58 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица 1-я Полевая 34 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново проспект 

Строителей 

50 капитальный 

ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново проспект 

Строителей 

106 капитальный 

ремонт 

инженерных 

сетей 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Генерала 

Хлебникова 

36 капитальный 

ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Окуловой 68-А капитальный 

ремонт 

инженерных 

сетей 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново проспект 

Текстильщиков 

9 Б капитальный 

ремонт 

инженерных 

сетей 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Лежневская 111 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица 

Новосельская 

8-А капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица 

Академическая 

21 капитальный 

ремонт крыши 



 

7 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Некрасова 45 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица  

5-я Коляновская 

80 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица 

Новосельская 

12-Б капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Лакина 12 капитальный 

ремонт 

инженерных 

сетей 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Шубиных 3-А капитальный 

ремонт 

инженерных 

сетей 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново переулок 

Межсоюзный 

23 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново переулок 

Межсоюзный 

25 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново 14-е Почтовое 

Отделение 

217 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица 

Володарского 

40 капитальный 

ремонт 

лифтового 

оборудования 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново 19-я Линия 10 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Плетневая 18 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица  

Красных Зорь 

51 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица  

5-я Парковская 

6 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица Зверева 17 капитальный 

ремонт крыши 

Городской 

округ Иваново 

город Иваново улица  

10-я Сосневская 

89 капитальный 

ремонт крыши 

 

 


